Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБУ ДПО УМЦО)

г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 22.11.2017 г. №3
Присутствовали:
Филимонова О.Г., Анохина О.С., Бурова О.Б., Корнилова Е.А., Жукова И.Г., Данильченко А.Ю., Кузнецова О.Н., Сальникова Н.Н., Завальная М.К., Игнатова Е.П., Миронова М.Ю., Власова М.В., Бабарина М.Ю., Шанскова Е.Ю., Макаров А.Е., Лембинен Т.А., Готовко А.Е., Гурова О.В., Кондрашова О.Ю., Николаева В.М., Шаховская Т.И., Доничкина Н.В., Корнилова Е.А., Овчаренко А.В., Пучкова А.П., Московец О.Н., Власова М.В.
Повестка дня:

1. Об организации дополнительных мероприятий по профилактике асоциальных явлений среди обучающихся, сокращению травматизма и гибели детей. Материал ВКС от 18.10.2017г.

2. Нейропсихологический подход в работе школьного психолога
3. Организация социально-психологического тестирования обучающихся Московской области на предмет выявления рисков употребления ПАВ
4. Организация семинаров и вебинаров для психологов.
По первому вопросу:
Выступила Филимонова О.Г. с презентацией «Об организации дополнительных мероприятий по профилактике асоциальных явлений среди обучающихся, сокращению травматизма и гибели детей» (Презентация прилагается)
По второму вопросу:
Выступила Завальная Мария Константиновна, педагог-психолог МБОУ СОШ №12по теме «Нейропсихологический подход в работе школьного психолога». Материал размещён на сайте.

По третьему вопросу:
Выступила Филимонова О.Г. с информацией по подготовке отчётов по социально-психологическому тестированию обучающихся на предмет определения рисков формирования зависимости от наркотических средств и психоактивных веществ.
По четвёртому вопросу:

Выступила Филимонова О.Г.

по организации экскурсии в выставочный зал «Колокола Руси»

по участию педагогов-психологов в Фестивале методических идей для педагогов-психологов и социальных педагогов;

об участии психологов в работе областной конфликтной комиссии ЕГЭ;

РЕШЕНИЯ:
1. Сдать отчёты по социально-психологическому тестированию как только появятся данные в личных кабинетах кураторов.
2. Провести экскурсию в выставочный зал «Колокола Руси» 29 ноября в 15.00.
3. Делегировать в состав областной конфликтной комиссии ЕГЭ Балакину Н.С. и Готовко А.Е.
4. Рекомендовать педагогам-психологам принять участие в Фестивале методических идей «Педагог-психолог, которого ждут», организованном МГПУ г. Коломна.

Руководитель РМО

О.Г.Филимонова
1